
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"14 м 02 2017г. № 72-0 

О списании недвижимого 
имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», руководствуясь приказами Министерства финансов 
России от 16.12.2010г. № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтер
ского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», от 
30.03.2001г. № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету 
«Учет основных средств», учетной политикой ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», в 
целях обеспечения своевременной постановки на учет и списания объектов 
нефинансовых активов - недвижимого имущества 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по выбытию, передаче, 
списанию нефинансовых активов - недвижимого имущества, закрепленно
го за ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» на праве оперативного управления, в соста
ве: 
Председатель комиссии: 
Пономарев Борис Борисович, первый проректор. 
Члены комиссии: 
Баймачев Евгений Эдуардович, проректор по административно-
хозяйственной и производственной деятельности; 
Лыскова Елена Александровна, главный бухгалтер; 
Доманжо Татьяна Иннокентьевна, начальник отдела по управлению иму
щественным комплексом. 



2. Комиссии (Пономарев Б.Б.) подготовить акт о списании объектов не
финансовых активов, поименованных в приложении № 1 к приказу. 

3. Лысковой Е.А. - осуществить списание объектов нефинансовых акти
вов, поименованных в приложении № 1 к приказу, с отражением в инвен
тарных карточках учета основных средств. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора . " М.В. Корняков 



Приложение к приказу 
№72-0 от 14.02.2017г. 

п/п Наименование Инвентарный 
номер 

Мера 

1 Дом Ж-25, Попова 0000013421 54 кв. м. 

2 Дом Ж-26, Попова 0000013422 28 кв. м. 
3 Кернохранилище 0000013466 116 кв. м. 
4 Пекарня 0000013491 29 кв. м. 
5 Здание конторы 0000013453 145 кв. м. 
6 Спектральная лаборатория 0000013500 111 кв. м. 
7 Столовая 0000013408 55 кв. м. 


